domibus eas emunt, vel venditores, illas ad ædes dñitum venales
apportant, qvi plus pretii, qvam alii solvunt, Churfl. S. Erled.
der Landesgebr. de anno 1612. tit. Justit. sachen / §. 26. v. so thåte
mann. Ord. Civ. Argentor. quam Dn. Tabor. de Altero tant. p. 239.
refert, Dn. Brunnem. ad. l. 3. C. quæres ven. non poss. n. 3. Ex his 51
facilis est Decisiō, si qværatur, an Rusticis *Virtualia* in Urbes ap-
portantibus obviare, vel pottis urbium adstare, ac in itinere ea
emere liceat? Qvod rectè negatur hoc enim modo *Virtualia* ab
Emtoribus suppressimuntur ac illicitum propoliū exercetur, proindè
non prius emere illa licebit, qvousq; in Forum publicum venerint,
Nic. Boer. Decis. 296. n. 6. fin. & 7. Sed qvam male Magistratus locoru-
talia negligent, testis est ipsa quotidiana Experientia. Pertinet & 52
ad locum Venditionis Privilegium Civitatum nonnullarum, in
qvas certum *Virtualium* genus inferendum, nec sine Magistratus
permissione avchi potest Dn. Brunnem. ad l. 1. C. quæres exp. deb.
ibid. relat. uti olim ap. Athenienses, ubi nullus civis frumentum
aliò, qvam Athenas vendendum vehere poterat, ex Lycurg. Orat.
Dn. Pufendorf. de I. N. & G. 3. 3. 11. cum quo Jus Stapulae ubi certæ
merces in locum qvendam deponi & venales haberi debent, de
quo integrī Tractatus extant, convenit.

Restat VI. Pretium, de quo, cum jam cap. preced. n. 68. seqq. 53
latè fuerit actum, qvid Magistratus circa illud statuere possit, eò
remitto. Hoc tantum addens, qvamvis Magistratus *Virtualibus* pre-
tium definire possit, qvod vendentibus excedere non liceat, nec
pluris vendere permisum; neqvaqvam tamen ea potestas Magi-
strati competit, ut pretium statuere valeat, qvod minuere vendi-
tores nequeant, nec minoris *Virtualia* vendere, tale enim Statutum
contra utilitatem publicam manifestissimè monopolium Jure
scripto severissimè prohibitum permitteret, l. un. C. de Monop. ubi
Dn. Brunnem. n. 2. & 6. *ibid.* relat. add. Reform Polit. de anno 1577.
tit. 7. Dn. Struv. Exerc. 23. tb. 68 fin. Illud adhuc discutiendum est, 54
an *Virtualia* vendentes cogi queant ad concordum solutionis
dilationem, numq; fide habitâ de pretio moratoria indulti exce-
pio venditoribus opponi queat? Qvod meritò negatur propter
commerciorum utilitatem, ne ea hoc modo impediatur, arg l. 2. ff.
de Nund. Nic. Boer. Decis. 296. n. 6. aliique, qvos refert & sequitur

H 2

Da.

Dn. Struv. *Diff. de Annon.* *ib. 25.* Dn. Marqvard. *de Mercat.* *l. I. c. 14.*
num. 47.

55 Ad emtionem & Venditionem pertinent maximè Monopoliæ de quibus prouide nonnulla subjicienda ; ubi notandum, ea simpliciter non esse illicita, sed illa tantum quæ cum publica utilitate pugnant, Grot. *de J. B.* & *P. 2. 12. 16.* ubi Dn. Præf. in Not. Marqvard. *d. Tr. l. 4 o. 7. n. 2. seqq.* *Mev. p. 3.* *Decis. 70.* Exerceri prouinde & Monopolia *Victualium* possunt I. etiam ab integra gente, sic ut Gens una cum altera pacisci possit , ut illa sibi soli fructus certi generis vendat , quia alter alteri lucrum interverttere potest, nec aliarum Gentium interest, à quo necessaria emant, Grot. *de J. B.* & *P. 2. 2. 24.* & Dn. Præf. in Not. *ad d. cap. § 19.* modo ut limitat ipse Grotius 1.) fructus tales aliis vendantur justo pretio, 2.) non pretitæ & corruptæ merces, *Celeberr. Dn. Præf. in Not. ad d. §. 24.*